АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 16.04.2024 №867-п

«О приведении тарифов на ритуальные услуги к экономически
обоснованным показателям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом
Российской Федерации от 12.01.1996 №8-фз «О погребении и похоронном деле»,
Законом Республики Крым от 30.12.2015 №200-ЗРК/2015 «О погребении и
похоронном деле в Республике Крым», Федеральным законом от21.11.2011
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.11.2010 №326-Ф3 «Об обязательном медицинском
страховании в Российской Федерации», Правилами обязательного
медицинского страхования, утвержденных приказом Минздрава России от
28.02.2019 №108-н, Постановлением Совета министров Республики Крым от
29.12.2021 №890 «Об утверждении территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым, на основании протеста прокуратуры города
Евпатории Республики Крым от 20.03.2025 №685ж14Д1рдп-26-25
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики
Крым от 16.04.2024 №867-п «О приведении тарифов на ритуальные услуги к
экономически обоснованным показателям» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 «Прейскуранта №2 «Тарифов на услуги для доставки
умерших во внебольничных условиях граждан в морг, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием «Межхозяйственное объединение
«Комбинат благоустройства» на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым» пункты 2 и 7 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания на
официальном портале Правительства Республики Крым —  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на

http://rk.gov.ru

http://rk.gov.ru

официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел -
«Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования, а также путем опубликования информационного
сообщения о нем в средствах массовой информации, учрежденных органом
местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым
Новикова А.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://my-evp.ru